

# Zmluva o dielo

č. 309/2016

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

---

## Článok 1 Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Mesto Dubnica nad Váhom  
sídlo: Ul. Bratislavská 434/9  
018 41 Dubnica nad Váhom  
Zastúpené: Ing. Jozef Gašparík, primátor mesta  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s., Žilina  
č. účtu: SK03 5600 0000 0044 0503 3001  
IČO: 00 317 209

(ďalej ako „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.  
Sídlo: Nádražná 4007, P. O. BOX 121, 018 41 Dubnica nad Váhom  
Zastúpený: Ing. Stanislav Štěrba, konateľ  
František Mikolášek, konateľ  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. Stanislav Štěrba, konateľ, riaditeľ  
Bankové spojenie: VUB, a. s.  
Číslo účtu: SK75 0200 0000 0035 6870 7555  
IČO: 36 312 941  
DIČ: SK 2020115592

Zapísaný v OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č. 12038/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

## Článok I. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je dielo: „**Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom**“

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na základe spracovanej projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Arch. Ľubomírom Bútorom z 07/2016 a vypracovaného rozpočtu. Toto dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve riadne a včas odovzdať objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií, bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu staveniska.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.
4. Všetky zmeny voči projektovej dokumentácii, práce navyše, musia byť vopred dohodnuté a odsúhlasené objednávateľom. Zmeny projektu môže nariadiť len objednávateľ. Na tieto zmeny musí byť spracovaný písomný dodatok k tejto zmluve o dielo. Práce, ktoré budú zrealizované pred podpísaním dodatku k zmluve o dielo nebudú zhotoviteľovi uhradené.

## Článok II.

### Čas plnenia

1. Zhotoviteľ odovzdá riadne zhotovené dielo v termíne:  
**3 mesiace od účinnosti tejto Zmluvy o dielo**
2. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať primeranú zmenu termínov :
  - a) ak je to potrebné vzhľadom na rozhodnutia orgánov štátnej správy, ktoré nezavinil zhotoviteľ,
  - b) pri prerušení alebo pozastavení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa,
  - c) v prípade, ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá vznikla nezávisle na vôli alebo konaní zmluvných strán a bráni postupu prác, v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V uvedených prípadoch bude objednávateľ požadovanú primeranú zmenu termínu rešpektovať. Skutočnosti o zmene termínov zhotovenia diela budú uvedené zápisom v stavebnom denníku a odsúhlasením štatutárnych zástupcov.
3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr do 2 pracovných dní od vzniku skutočnosti, uvedenej v tomto článku, bod 2 písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia dohodnutého termínu a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.

## Článok III.

### Cena dodávky a platenie

1. Cena za predmet tejto zmluvy je v súlade s platnou cenovou ponukou predloženou zhotoviteľom, vo výške **68.117,71 € bez DPH** (slovom: šesťdesiatosemtisícjednostosedemnášť € sedemdesiatjeden centov). K cene bude účtovaná príslušná sadzba DPH **13.623,54 €**. Celková cena s DPH bude **81.741,25 €**.
2. Až do ukončenia diela môže objednávateľ od zmluvy odstúpiť, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na práce už vykonané a nahradiť mu účelne vynaložené náklady.
3. Cena za dielo platí za podmienok, že zhotoviteľ vykoná dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných predpisoch a v podkladoch, ktoré mu objednávateľ odovzdal pre vykonanie diela.
4. Ak objednávateľ prevezme dielo s vadami uvedenými v zápise o odovzdaní a prevzatí, je oprávnený pri úhrade konečnej faktúry zadržať (nezaplatiť v lehote splatnosti) sumu zodpovedajúcu 10% z ceny odovzdaného a prevzatého diela. Objávateľ uvoľní túto zadržanú čiastku v lehote do 14 pracovných dní odo dňa, v ktorom súčasne budú splnené okolnosti – podpísanie protokolu o odstránení všetkých väd zistených pri prevzatí diela.

## Článok IV.

### Platobné podmienky

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe platenia:

1. Fakturácia bude uskutočňovaná formou čiastkových faktúr po ukončení jednotlivých etáp prác. Podkladom pre vypracovanie čiastkových faktúr bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác. Faktúry zhotoviteľ doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, ktoré musia spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na všetkých faktúrach, dodacích listoch, spisoch a iných podkladoch musí zhotoviteľ uvádzať aj názov projektu.
2. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

## Článok V.

### Podmienky zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ určí najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác stavbyvedúceho, ktorý je zodpovedný za organizovanie, riadenie, vykonávanie a kontrolovanie výstavby diela. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác osobu odborného stavebného dozoru a kontaktnú osobu zodpovednú za realizáciu diela.
2. Zhotoviteľ začne s prácami na diele na základe prevzatia staveniska medzi objednávatelom a zhotoviteľom.
3. Doklady pre záber verejného priestranstva zabezpečí zhotoviteľ.
4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté počas realizácie diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe neakceptuje požiadavky objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečuje plnenie ustanovení zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technické normy, všeobecné záväzné predpisy, predpisy z oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti zdravia pri práci, v platnom znení a z Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení zmluvných povinností zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady .

## Článok VI.

### Odovzdanie a prevzatie diela

1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela v termíne, ako je to uvedené v článku II. bod tejto zmluvy.
2. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíše zástupca zhotoviteľa, zástupca objednávateľa a odborný stavebný dozor stavby.

## Článok VII.

### Záručná doba a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platných STN a platnej projektovej dokumentácie a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných záručných dobách :
  - a) Záručná doba začína plynúť dňom podpísania konečného preberacieho protokolu objednávateľom a stavebným dozorom a platí 36 mesiacov.
  - b) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby.

## Článok VIII.

### Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavených faktúr za dodávku prác, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania z dlžnej sumy v sadzbe podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka. Výška paušálnej náhrady nákladov zhotoviteľa spojených s uplatnením tejto pohľadávky je 40 eur jednorázovo bez ohľadu na dĺžku omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade nedodržania stanoveného termínu ukončenia plnenia diela zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH, s ktorým je v omeškaní za každý deň omeškania.

3. V prípade omeškania s dohodnutým termínom na odstránenie väd z preberacieho konania zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi pokutu 10,- EUR za každý deň omeškania.
4. Súhrn súm zmluvných pokút uplatnených objednávateľom voči zhotoviteľovi neprekročí 5 (päť) % celkovej ceny diela bez DPH; okolnosti vylučujúce zodpovednosť vylučujú povinnosť zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu.

## **Článok IX.**

### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť ak dodávateľ poruší ustanovenia tejto zmluvy zakotvené v článku V. tejto zmluvy.
2. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným zmluvným dielom:
  - a) projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok,
  - b) dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela,
  - c) ostatnú dokumentáciu týkajúcu sa zrealizovanej časti.

## **Článok X.**

### **Osobitné dojednania**

1. Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia a odovzdania diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky obdržané informácie, údaje a podklady okrem tých, ktoré slúžia pre účely zmluvy, použiť a inak udržiavať v tajnosti a nesprístupňovať ich tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje svojim zamestnancom, ako tretím osobám, ktoré spolupracujú pri vykonávaní diela, uložiť povinnosť udržiavať informácie v tajnosti. Tento záväzok platí naďalej aj po ukončení zmluvy. Po ukončení zmluvy budú všetky zmluvné podklady na požiadanie objednávateľa vrátené.
3. Zhotoviteľ podpisom zmluvy o dielo prehlasuje, že má uzatvorenú poistnú zmluvu o zodpovednosti za škody na majetku objednávateľa pri realizácii diela a v plnom rozsahu zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa pri realizácii predmetu diela a to aj v prípade, ak si na časť diela objedná zhotoviteľ subdodávateľa. Zodpovednosť za škody trvá až do dňa podpísania odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu.
4. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady, podľa schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy
5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, ako aj Vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

## **Článok XI.**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Ak sa v priebehu prác zistia nové skutočnosti ktoré neboli známe pri uzatváraní zmluvy, je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa na takú skutočnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné rozpory sa budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak by sa ani tak nedosiahla dohoda, bude spor riešený súdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy vyžadujú písomnú formu a súhlas obidvoch účastníkov.

4. Zmluva je vyhotovená v 3-och vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
5. Zmluva je platná dňom podpísania a účinná v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. - Občiansky zákonník dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Dubnici nad Váhom, dňa ..... 21. 10. 2016 .....

**Za objednávateľa:**

Mesto Dubnica nad Váhom

ochrana osobných  
údajov

.....  
Ing. Jozef Gasparik  
primátor mesta



**Za zhotoviteľa:**

TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.

ochrana osobných  
údajov

.....  
Ing.

ochrana osobných  
údajov

František Mikolášek, konateľ

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o.  
Nádražná 4007  
018 41 Dubnica nad Váhom  
IČO: 36312941-IČ DPH: SK2020115592

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom  
**Objekt: 2 - Rek.domu smútku - Elektroinštalácia**

JKSO:  
 Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:  
 Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ:  
 Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

IČO: 00317209  
 IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:  
 TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

IČO: 36312941  
 IČO DPH: 2020115592

Projektant:  
 Ing.arch.Bútora Dubnica nad Váhom

IČO:  
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	13 003,13
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>13 003,13</b>
DPH základná 20,00% z 0,00	0,00
DPH znížená 20,00% z 13 003,13	2 600,63
<b>Cena s DPH v EUR</b>	<b>15 603,76</b>

**Projektant**

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka

**Objednávateľ**

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka

**Zhotoviteľ**

ochrana osobných údajov

TSM Dub  
 Ná  
 618 41 D  
 IČO: 363129

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom  
Objekt: 2 - Rek.domu smútku - Elektroinštalácia  
Miesto: Dubnica nad Váhom Dátum: 6. 10. 2016  
Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9 Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá  
Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407 Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>13 003,13</b>
M - Práce a dodávky M	13 003,13
21-M - Elektromontáže	13 003,13
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>13 003,13</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 2 - Rek.domu smútku - Elektroinštalácia

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**13 003,130**

### M - Práce a dodávky M

**13 003,130**

#### 21-M - Elektromontáže

**13 003,130**

1	K	210010311	Montáž-Krabica odbočná s viečkom kruhová do muriva KO 68 , bez zapojenia	ks	40,000	1,090	43,600
2	M	345612K002	Krabica univerzálna KU 68-1901(D73X42) vodorovne max.3 krabice , šedá	ks	40,000	0,190	7,600
3	K	210010321	Montáž-Krabica do muriva KR( 68) vrátane zapojenia,rozvodka s vekom a svorkovnicou	ks	35,000	4,000	140,000
4	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	35,000	2,200	77,000
5	K	210010351	Škatuľa KR rozvodka IP 66 ,vodiče do 4 mm2 ( 6455-11)	ks	10,000	4,000	40,000
6	M	3456200700	Škatuľa KR rozvodná uzatv.IP 67-6455-11 P/Č, 4x vstup16 (5x4/4 mm2)plast	ks	10,000	2,350	23,500
7	K	210020303	Montáž - Káblový žlab výška bočnice 50,š.62 (mm) vrátane kolien,T- kusov s podperami a vekom	m	70,000	5,800	406,000
8	K	210020521	Montáž - Káblový žlab ZPA 40 x 40 úzky	m	120,000	4,300	516,000
9	M	345710K049	Lišta el-inšt PVC hranatá LHD 20x20 T(šxv) hnedá- svetlé drevo	m	80,000	0,710	56,800
10	M	345710K073	Lišta el-inšt PVC hranatá LHD 40x20S(šxv) hnedá- svetlé drevo	m	40,000	1,440	57,600
11	K	210040701	Vysekanie drážky pre rúrku,kábel do D 29 mm	m	120,000	6,500	780,000
12	K	210040711	Vysekanie otvoru pre krabicu	ks	75,000	3,500	262,500
13	K	210110041	Montáž - Spínač zapustený IP 20, rad. 1	ks	11,000	2,900	31,900
14	M	345300L161	Spínač rad 1 Valena 774401,s krytom,bez rámpka,biely	ks	11,000	3,280	36,080
15	M	345531L001	Rámik 1-násobný Valena Neutrál 774451,biely	ks	38,000	0,650	24,700
16	K	210110044	Spínač zapustený IP 20 dvojité rad. 5A,5B,1+1,6+1,6+6...	ks	5,000	3,750	18,750
17	M	345313L161	Prepínača nad 5 Valena 774405,s krytom,bez rámpka,biely	ks	5,000	4,030	20,150
18	K	210110045	Montáž - prepínač zapustený IP2 , rad. 6	ks	2,000	3,750	7,500
19	M	345324L161	Prepínač rad 6 Valena :774406, s krytom ,bez rámpka, biely	ks	2,000	3,510	7,020
20	K	210111012	Montáž - zásuvka zapustená IP 20-40 x-násobná 10/16A-250V,priebežná	ks	21,000	3,400	71,400
21	M	345400L161	Zásuvka 1-násobná Valena :774396,bez rámpka (bez oc) biela	ks	21,000	3,510	73,710
22	K	210174512	Montáž infra telesa vzaveseného	ks	2,000	70,000	140,000
23	M	374305C000	SOLAMAGIC SUNDOWNWE 8000W/400V IP 34	ks	2,000	1 595,000	3 190,000
24	M	357000I042	Rozvodnica plastová RM vrátane montáže		1,000	97,500	97,500



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	357001E003	Rozvodnica kovová RH	ks	1,000	955,910	955,910
26	K	210200039	Montáž svietidla ,IP 20-44 , prisadené,nástenné		3,000	6,250	18,750
27	M	348650002	Svietidlo núdzové Unolux emergency 2933	ks	3,000	34,500	103,500
28	K	210201040	Montáž - interiérové svietidlo do 58 W,prisadené IP 20-44	ks	38,000	9,670	367,460
29	M	920AN52464	Svietidlo MODUS KSL 4000 MKS 41W,IP20	ks	8,000	61,500	492,000
30	M	920AN49866	Svietidlo MODUS KSL 2000 SKS	ks	2,000	69,300	138,600
31	M	920AN49887	Svietidlo EGLO 93498 MANILVA zdroj LED 12W,IP20	ks	10,000	69,500	695,000
32	M	920AN49888	Svietidlo EGLO 85977 zdroj LED 12W,IP20	ks	12,000	44,340	532,080
33	M	920AN49889	Svietidlo FULGUR ANETE 210 LED 10W	ks	2,000	26,150	52,300
34	M	920AN49890	Svietidlo ANETA LED 300 16W,IP20	ks	2,000	33,420	66,840
35	M	920AN49891	Svietidlo ANETA - S 300 LED 16W,IP44	ks	2,000	47,190	94,380
36	K	210220452	Ochranná pospojovanie vodičom Cu 4-25 mm2,pevne uložené	m	160,000	1,350	216,000
37	M	341010M325	Vodič Cu (CY):H07V-U6 GNYE drôt (RE) zel / žltý	m	160,000	0,550	88,000
38	K	210810041	Montáž - kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 2x1,5	m	80,000	0,950	76,000
39	M	341203M001	Kábel Cu 750 V:CYKY -O2x1,5	m	80,000	0,330	26,400
40	K	210810045	Montáž -kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	m	435,000	0,950	413,250
41	M	341203M100	Kábel Cu 750V :CYKY -J 3x1,5		300,000	0,410	123,000
42	M	341203M101	Kábel Cu 750V :CYKY -O 3x1,5		50,000	0,410	20,500
43	M	341215E110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV :N2XH-J 3x1,5 RE EFK		85,000	0,870	73,950
44	K	210810046	Montáž-kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	m	350,000	0,950	332,500
45	M	341203M110	Kábel Cu 750V: CYKY - J 3x2,5	m	350,000	0,730	255,500
46	K	210810056	Montáž kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	m	70,000	0,950	66,500
47	M	341203M310	Kábel Cu 750V:-CYKY 5x2,5	m	70,000	1,040	72,800
48	K	210810057	Montáž kábel Cu 750 V uložený pevne CYKY 5x4-16	m	5,000	1,800	9,000
49	M	341203M350	Kábel cU 750V :CYKY -J 5x16	m	5,000	6,720	33,600
50	K	Pon.cena 01	Nepredvídané práce počas montáže	hod	20,000	10,000	200,000
51	K	Pon.cena 02	Komplexné skúšky	kpl	1,000	50,000	50,000
52	K	Pon.cena 03	Pomocný montážny materiál	kpl	1,000	350,000	350,000
53	K	Pon.cena 04	Dopravné náklady	kpl	1,000	150,000	150,000
54	K	Pon.cena 05	Likvidácie sute	kpl	1,000	100,000	100,000
55	K	Pon.cena 06	Prenájom lešenia	kpl	1,000	250,000	250,000
56	K	Pon.cena 07	Presun hmot pre 21M	kpl	1,000	100,000	100,000
57	K	Pon.cena 8	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie sorávy	kpl	1,000	350,000	350,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 2a - Rek.domu smútku - Rozvadzač RH

JKSO:  
Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:  
Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ:  
Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

IČO: 00317209  
IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:  
TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

IČO: 36312941  
IČO DPH: 2020115592

Projektant:  
Ing.arch.Bútora Dubnica nad Váhom

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				955,91
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>955,91</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	955,91	191,18
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>1 147,09</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TSM D  
018 4  
IČO: 363

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: **2a - Rek.domu smútku - Rozvadzač RH**

Miesto: Dubnica nad Váhom      Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9      Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407      Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>955,91</b>
M - Práce a dodávky M	955,91
21-M - Elektromontáže - Rozvadzač RH	955,91
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>955,91</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 2a - Rek.domu smútku - Rozvadzač RH

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**955,910**

### M - Práce a dodávky M

**955,910**

#### 21-M - Elektromontáže - Rozvadzač RH

**955,910**

1	K	210190004	Kompletáž a zapojenie rozvadzača	ks	1,000	200,000	200,000
2	M	357037D012	Svorka radová :RS2,5/2 - sivá	ks	40,000	0,370	14,800
3	M	357037D022	Svorka radová :RS 6/2 - sivá	ks	9,000	0,480	4,320
4	M	357037D112	Svorka radová :RS 25/2 - sivá	ks	3,000	1,320	3,960
5	M	357038C035	Lišta prepajovacia hrebeňová 3-pol. 100A Acti9:A9XPH357, možnosť skracovať(57MD)	ks	1,000	29,500	29,500
6	M	3584402E13	Vypínač 3-pól 80a-276280:IS-80/3,240/415V-AC(3MD)	ks	1,000	28,800	28,800
7	M	3585510E61	Chránič prúdový 4-pól.6kA -286504:PF6-25/4/003 ,typ AC (4MD)	ks	4,000	25,100	100,400
8	M	35855210E02	Chránič prúdový s ističom 1+N-pól.6kA 286429:PFL6-10/ 1N/B/003 ,typ AC (2MD)	ks	1,000	35,910	35,910
9	M	920AN10099	Istič PL6-B10/1	ks	9,000	2,350	21,150
10	M	920AN10104	Istič PL6-B16/1	ks	18,000	2,350	42,300
11	M	920AN10106	Istič PL6-B16/3	ks	2,000	8,400	16,800
12	M	920AN10110	Istič PL6-B20/1	ks	2,000	2,650	5,300
13	M	920AN10112	Istič PL6-B20/3	ks	1,000	9,150	9,150
14	M	920AN10113	Istič PL6-B25/1	ks	1,000	3,360	3,360
15	M	920AN10122	Istič PL6-B6/1	ks	1,000	2,680	2,680
16	M	920AN10130	Istič PL6-C16/1	ks	2,000	3,540	7,080
17	M	920AN13055	Zvodič prepätia V25-8+C/3+NPE	ks	1,000	145,000	145,000
18	M	920AN17382	Relé Z-R230/S	ks	2,000	16,200	32,400
19	M	921AN20169	Svarkovnice N,PE	ks	4,000	9,500	38,000
20	M	921AN24795	Pomocný materiál	kpl	1,000	90,000	90,000
21	M	921AN37608	Rozvadzač RZB - Z-4596	kus	1,000	125,000	125,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

**Objekt: 3 - Rek domu smútku - Elektro-Bleskozvod**

JKSO:  
Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:  
Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ:  
Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

IČO: 00317209  
IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:  
TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

IČO: 36312941  
IČO DPH: 2020115592

Projektant:  
Ing.arch.Bútora Dubnica nad Váhom

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				3 289,05
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>3 289,05</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	3 289,05	657,81
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>3 946,86</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TSM Du  
N  
018 41  
IČO: 36312

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom  
**Objekt:** 3 - Rek domu smútku - Elektro-Bleskozvod  
**Miesto:** Dubnica nad Váhom **Dátum:** 6. 10. 2016  
**Objednávateľ:** Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9 **Projektant:** Ing.arch.Bútor Dubnica nad Vá  
**Zhotoviteľ:** TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407 **Spracovateľ:**

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>3 289,05</b>
M - Práce a dodávky M	3 289,05
21-M - Elektromontáže	3 209,05
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	80,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>3 289,05</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 3 - Rek domu smútku - Elektro-Bleskozvod

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**3 289,050**

### M - Práce a dodávky M

**3 289,050**

#### 21-M - Elektromontáže

**3 209,050**

1	K	210220101	Vodič zberný zvodový s podperami FeZn D10,Al D10,Cu D8 mm	m	100,000	5,000	500,000
2	M	354900A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	kg	15,000	1,300	19,500
3	M	3549001070	Kruhový zvodový vodič (AlMgS):5021286, typ RD 8-ALU	kg	15,000	5,050	75,750
4	M	3549016A40	-podpera vedenia PV 17,vnut (D8x100+100)mm	kus	10,000	0,780	7,800
5	M	3549021A60	-podpera vedenia (FeZn): PV 23	kus	20,000	0,930	18,600
6	M	3549022A70	-podpera vedenia (FeZn): PV 31	kus	25,000	0,960	24,000
7	K	210220221	Montáž a zostavenie aktívnej časti - tyč.podstavec zachytávač	kus	1,000	230,000	230,000
8	M	3549030A16	Tyč nadst.1NTN3 nerez	ks	1,000	148,000	148,000
9	M	35491X021	Zachytávač W20	ks	1,000	1 345,000	1 345,000
10	M	35491X062	Tyč základná ZTN2 nerez	ks	1,000	94,010	94,010
11	M	35491X139	Akt.blesk trojnožka TPSS	ks	1,000	208,150	208,150
12	K	210220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky ( SJ,SK,SO,SZ,ST.SRO1-2)	ks	6,000	3,800	22,800
13	M	3549047A34	Svorka žľabová SO,pre pripojenie odkvapových žľabov	ks	2,000	0,880	1,760
14	M	3549047A36	Svorka skúšobná SZ	ks	2,000	1,750	3,500
15	M	3549047A60	Svorka SVN32 nerez	ks	2,000	8,150	16,300
16	K	210220361	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2 m,zarezanie do zeme,pripojenie vedenia	ks	6,000	15,000	90,000
17	M	3549050A03	Tyč zemniaca kruhová (FeZn): ZT 2 (D25x2 m)		6,000	14,500	87,000
18	K	210220372	Montáž ochranného uholníka,alebo rúrky,s držiakom do muríva	ks	2,000	8,500	17,000
19	M	3549060A02	Uholník ochranný (FeZn):OU 2 (2m)	ks	2,000	4,880	9,760
20	M	3549060A11	-držiak ochranného uholníka (FeZn):DOU vr.2 (D8x205+vnut.100)mm	ks	4,000	1,300	5,200
21	K	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov.plast)	ks	2,000	1,960	3,920
22	M	3549071A01	Štítko označovací (FeZn)	ks	2,000	0,500	1,000
23	K	K001	Ostatný materiál	kpl	1,000	80,000	80,000
24	K	K002	Revízia	kpl	1,000	200,000	200,000

#### 46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

**80,000**

25	K	460200144	Hĺbenie káblovej ryhy šírky 35 cm hĺbky 60 cm	m	10,000	6,620	66,200
26	K	460560144	Zásyp ryhy šírky 35 cm hĺbky 60 cm v zemine tr. 4	m	10,000	1,380	13,800

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

**Objekt:** 4 - Rek.domu smútku - EZS -Elektronický zabezpečovací systém

JKSO:  
Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:  
Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ:  
Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

IČO: 00317209  
IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:  
TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

IČO: 36312941  
IČO DPH: 2020115592

Projektant:  
Ing.arch.Bútora Dubnica nad Váhom

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				1 145,05
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>1 145,05</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 145,05	229,01
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>1 374,06</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TS  
01  
ičo

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 4 - Rek.domu smútku - EZS -Elektronický zabezpečovací systém

Miesto: Dubnica nad Váhom      Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9      Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá  
Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407      Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 145,05</b>
M - Práce a dodávky M	1 145,05
22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení	1 145,05
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>1 145,05</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 4 - Rek.domu smútku - EZS -Elektronický zabezpečovací systém

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 145,050**

M - Práce a dodávky M

1 145,050

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 145,050

1	K	220880002	Montáž ,nastavenie,oživenie a zaškolenie obsluhy	ks	1,000	520,000	520,000
2	M	3749201A01	Ústredňa Jablotron JA 101 K,GSM	kus	1,000	310,000	310,000
3	M	3749205A34	Klávesnica	kus	1,000	66,500	66,500
4	M	3749205A59	Detektor pohybu JA 110 P	kus	6,000	19,500	117,000
5	M	3749205A01	Vonkajšia zálohová siréna JA 111 A	kus	1,000	62,500	62,500
6	M	37492J0219	Zálohovací akumulátor 2.2Ah	kus	1,000	15,500	15,500
7	M	37492J0245	Kabeláž - odhad	kus	85,000	0,630	53,550

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: TSM9/2016,,  
**Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom**

JKSO:  
 Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:  
 Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ:  
 Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

IČO: 00317209  
 IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:  
 TSM Dubnica nad Váhom s.r.o.Nádražná 407

IČO: 36312941  
 IČO DPH: 2020115592

Projektant:  
 Ing.arch.Bútora Dubnica nad Váhom

IČO:  
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	68 117,71
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>68 117,71</b>
DPH základná 20,00%	z 0,00
znižená 20,00%	z 68 117,71
	13 623,54

<b>Cena s DPH</b>	EUR	<b>81 741,25</b>
Číslo.....	Úst. zväz	
DOŠLO 10. 10. 2016	Prílohy	
NOSITEĽ ÚLOHY.....	Vytvorenia	
PODPIS.....		
Lehoty vydaní do 30 dní		

**Projektant**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

**Zhotoviteľ**

TS  
01  
iCo

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: TSM9/2016,,

**Stavba:** Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom s.r.o.Nádražná 407

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>68 117,71</b>	<b>81 741,25</b>
1	Rek.domu smútku - architektúra	49 724,57	59 669,48
2	Rek.domu smútku - Elektroinštalácia	13 003,13	15 603,76
2a	Rek.domu smútku - Rozvadzač RH	955,91	1 147,09
3	Rek domu smútku - Elektro-Bleskozvod	3 289,05	3 946,86
4	Rek.domu smútku - EZS -Elektronický zabezpečovací systém	1 145,05	1 374,06
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>68 117,71</b>	<b>81 741,25</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 1 - Rek.domu smútku - architektúra

JKSO:  
Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:  
Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ:  
Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

IČO: 00317209  
IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:  
TSM Dubnica nad Váhom s.r.o. Nádražná 407

IČO: 36312941  
IČO DPH: 2020115592

Projektant:  
Ing.arch.Bútorá Dubnica nad Váhom

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	49 724,57
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	49 724,57
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	49 724,57	9 944,91

Cena s DPH	v EUR	59 669,48
------------	-------	-----------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TSM D  
018 41  
IČO: 3631

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 1 - Rek.domu smútku - architektúra

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9

Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhoms.r.o. Nádražná 407

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>49 724,57</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	16 271,74
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	24,92
4 - Vodorovné konštrukcie	17,99
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 073,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 151,47
99 - Presun hmôt HSV	1 003,63
PSV - Práce a dodávky PSV	33 452,83
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	121,02
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	1 317,55
760- - Výplne otvorov-hliníkové konštrukcie	13 671,40
762 - Konštrukcie tesárske	2 118,75
764 - Konštrukcie klampiarske	1 051,62
766 - Konštrukcie stolárske	991,37
766-1 - Mobiliár a zariad'ovacie predmety	5 056,59
771 - Podlahy z dlaždíc	4 200,22
776 - Podlahy povlakové	49,92
781 - Dokončovacie práce a obklady	1 799,15
783 - Dokončovacie práce - nátery	2 297,26
784 - Dokončovacie práce - maľby	777,99
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>49 724,57</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu smútku v Dubnici nad Váhom

Objekt: 1 - Rek.domu smútku - architektúra

Miesto: Dubnica nad Váhom Dátum: 6. 10. 2016

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom Bratislavská434/9 Projektant: Ing.arch.Bútora Dubnica nad Vá  
Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhoms.r.o. Nádražná 407 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**49 724,569**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**16 271,744**

#### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

**24,915**

1	K	317121151	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	ks	1,000	8,880	8,880
2	M	5932110000	Preklad železobetónový RZP 1-120,(11/10) 119x14x14cm	ks	1,010	11,220	11,332
3	K	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	0,750	6,270	4,703

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

**17,987**

4	K	434311117	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 25/30	m	1,000	9,840	9,840
5	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,460	14,160	6,514
6	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,460	3,550	1,633

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**8 073,745**

7	K	610991111	Zakrývanie výplní okenných otvorov	m2	45,435	1,500	68,153
8	K	611461136	Vnúťorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 8 mm	m2	6,680	9,830	65,664
9	K	611461219	Vnúťorná omietka stropov štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Klíma stierka (Baumit KlímaSpachtel) hr. 3 mm	m2	8,110	7,970	64,637
10	K	611461220	Vnúťorná omietka stropov štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Klíma glet (Baumit KlímaGlätte) hr. 2-3 mm	m2	6,680	8,570	57,248
11	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	14,790	5,910	87,409
12	K	61242373p	Vyspravenie stien ostenia po vyburaných oknách a dverí	m2	137,023	9,483	1 299,389
13	K	612451121	Vyspravenie stien po vyburaných obladoch	m2	28,928	8,560	247,624
14	K	612465136	Vnúťorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	23,443	9,110	213,566
15	K	612465220	Vnúťorná omietka stien štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Klíma glet (Baumit KlímaGlätte) hr. 2-3 mm	m2	23,443	7,000	164,101
16	K	622421101	Vonkajšia omietka vápennocementová stien PCI Pecicret HK 01, jednovrstvová, hr. 15 mm, zmit. do 1,5 mm, ručné spracovanie	m2	20,000	13,460	269,200

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	622421102	Vonkajšia omietka väpenocementová stien PCI Pecicret HK 02, jednovrstvová, hr. 10 mm, zrnit. do 0,8 mm, ručné spracovanie	m2	10,000	9,940	99,400
18	K	625251471	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov - ríms hr. 20 mm polystyrénom	m2	41,445	26,520	1 099,121
19	K	625462543	Vonkajšia omietka podhládou tenkovrstvová silikónová - ríms	m2	41,445	11,810	489,465
20	K	622472005	Príprava podkladu pre vonkajšie nátery, základná penetrácia PCI Gisogrund PGM	m2	318,677	2,580	822,187
21	K	622491344	Fasádna farba silikónová, PCI Multitop FS biela	m2	217,752	5,590	1 217,234
22	K	622491344.	Fasádna farba silikónová, PCI Multitop FS-šedá-sokel	m2	26,894	7,370	198,209
23	K	622491344..	Fasádna farba silikónová, PCI Multitop FS,piesková-Kamenný obklad	m2	74,031	7,370	545,608
24	K	631311131	Doplnenie mazaniny na vonkajšej rampe prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,199	134,070	26,680
25	K	632450285	Samonivelizačná podlahová stierka hr. 5 mm - po vybraných dlažbách	m2	27,350	13,650	373,328
26	K	632456121	Vyspravenie vonkajšieho schodiska poterom pieskovocementový stupňov (600kg cem./m3) hladný dreveným hladidlom hr. 20 mm	m2	30,144	16,820	507,022
27	K	642944121	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	56,250	112,500
28	M	5533198500	Zárubňa oceľová CgU 80x197x16cm	ks	2,000	23,000	46,000

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 151,468

29	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	347,850	2,310	803,534
30	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	695,700	1,540	1 071,378
31	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	347,850	1,510	525,254
32	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	61,440	3,860	237,158
33	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	310,000	4,070	1 261,700
34	K	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	2,330	36,200	84,346
35	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	27,350	1,970	53,880
36	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, - na vonkajšej rampe -0,06500t	m2	2,700	3,460	9,342
37	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	0,750	5,830	4,373
38	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,600	1,200
39	K	968071112	Vyvesenie kovového okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	15,000	0,540	8,100
40	K	968071113	Vyvesenie kovového okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	13,000	0,870	11,310
41	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného kridla do suti plochy do 2 m2	ks	3,000	0,820	2,460
42	K	968071126	Vyvesenie kovového dverného kridla do suti plochy nad 2 m2	ks	2,000	1,330	2,660



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	968072354	Vybúranie kovových rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m <sup>2</sup> , -0,08900t	m <sup>2</sup>	6,545	14,290	93,528
44	K	968072355	Vybúranie kovových rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,06100t	m <sup>2</sup>	16,750	9,570	160,298
45	K	968072357	Vybúranie kovových rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy nad 4 m <sup>2</sup> , -0,05000t	m <sup>2</sup>	13,000	5,450	70,850
46	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,07600t	m <sup>2</sup>	7,803	19,380	151,222
47	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,06300t	m <sup>2</sup>	5,941	14,540	86,382
48	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m <sup>2</sup> hr.do 150 mm, -0,27000t	m <sup>2</sup>	1,845	4,350	8,026
49	K	973031513	Vysekánie kapsy pre uloženie prekladu	ks	2,000	2,360	4,720
50	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m <sup>2</sup>	6,676	3,350	22,365
51	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m <sup>2</sup>	22,423	2,630	58,972
52	K	978023251	Očistenie a oškrábanie olupujúceho sa náteru na kamennom obklade a sokli	m <sup>2</sup>	100,925	1,760	177,628
53	K	978023411	Očistenie muriva tehlového	m <sup>2</sup>	217,752	2,160	470,344
54	K	978036191	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m <sup>2</sup>	10,000	2,330	23,300
55	K	97805951p	Odsekanie sokla keramického	m	58,100	1,210	70,301
56	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m <sup>2</sup> , -0,06800t	m <sup>2</sup>	28,928	3,440	99,512
57	K	978071311	Odsekanie a odstránenie omietky a heraklitu z rímsy	m <sup>2</sup>	41,445	5,850	242,453
58	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,803	13,030	310,153
59	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	166,621	0,440	73,313
60	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	23,803	0,440	10,473
61	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	23,803	9,230	219,702
62	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	23,803	1,040	24,751
63	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	23,803	0,510	12,140
64	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	23,803	28,750	684,336

99 - Presun hmôt HSV

1 003,629

65	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,015	34,590	1 003,629
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

33 452,825

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

121,018

66	K	721211305	Podlahový vpust so zapacnou uzavierkou - diel CN 14 z chemickej kameniny glazovanej DN 100	ks	2,000	59,880	119,760
67	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,198	1,050	1,258

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 317,550

68	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb.	1,000	32,350	32,350
69	K	725291112	Montáž doplnkov -sedátko	súb.	1,000	5,380	5,380

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	M	642013389p	M7 Misa stojatá kombinovaná Laufen	ks	1,000	138,000	138,000
71	M	642014357p	Nádržka	ks	1,000	46,000	46,000
72	M	642014491p	Sedátko s poklopom Laufen	ks	1,000	28,750	28,750
73	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	2,000	32,980	65,960
74	M	642013668p	M8 Umývadlo Laufen	ks	2,000	80,000	160,000
75	K	725245270	Montáž sprchového setu	súb.	1,000	154,690	154,690
76	M	5542350560	sprchový set	ks	1,000	250,000	250,000
77	K	725849230	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	1,000	7,200	7,200
78	M	5513006370	Sprchová nástenná páková batéria chróm	ks	1,000	90,000	90,000
79	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	10,150	20,300
80	M	551300662p	Chrómová batéria	ks	2,000	80,000	160,000
81	M	2860004920	PVC sifón 200-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,000	61,390	122,780
82	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	1,000	6,830	6,830
83	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	4,510	9,020
84	K	725240811	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	1,000	8,650	8,650
85	K	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	2,000	1,430	2,860
86	K	725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	3,300	3,300
87	K	725840873	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	1,000	1,980	1,980
88	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,209	0,265	3,500

#### 760- - Výplne otvorov-hliníkové konštrukcie

13 671,399

89	M	55341601p1	O1 Okno jednokridlové hliníkové 1250x550 mm sklopné ,profil Schueco AWS 65 zasklenie tepelnoizol.2-sklom,bez parapetu,farba sivá,zasklenie 4-16-4,čire sklo,Uw=1,1,kovanie a závesy štandard	ks	4,000	232,620	930,480
90	M	55341601p2	O2 Okno jednokridlové hliníkové 1250x1250 mm sklopné ,profil Schueco AWS 65 zasklenie tepelnoizol.2-sklom,bez parapetu,farba sivá,zasklenie 4-16-4,čire sklo,Uw=1,1,kovanie a závesy štandard	ks	4,000	328,340	1 313,360
91	M	55341601p3	O3 Okno jednokridlové hliníkové 1150x550 mm sklopné ,profil Schueco AWS 65 zasklenie tepelnoizol.2-sklom,bez parapetu,farba sivá,zasklenie 4-16-4,čire sklo,Uw=1,1,kovanie a závesy štandard	ks	6,000	220,720	1 324,320
92	M	55341601p4	O4 Okno jednokridlové hliníkové 2500x700 mm sklopné ,profil Schueco AWS 65 zasklenie tepelnoizol.2-sklom,bez parapetu,farba sivá,zasklenie 4-16-4,čire sklo,Uw=1,1,kovanie a závesy štandard	ks	6,000	409,370	2 456,220
93	M	55333510p5	ZS1 Zasklená stena so sklopnýmoknom š=2200,v=1900-3800 hliníková profil steny Schueco FW50+profil okna Schuco AWS65 zasklenie tepelnoizol.2-sklom bez parapetu farba sivá zasklenie 4-16-4 sklo čire Uf=1,5 kovanie a závesy standart	ks	1,000	1 094,780	1 094,780

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	M	55333510p6	ZS2 Zasklená stena sotváravo-skloným oknom š=1200,v=4475-6650 hliníková profil steny Schuco FW50+profil okna AWS65 zasklené tepelnoizol.2-sklom bez parapetu, farba sivá zasklenie 4-16-4 sklo čire Uf=1,5 kovanie a závesy standart	ks	1,000	1 298,690	1 298,690
95	M	55341401p7	D1 Dvere vonkajšie 1750x2100 dvojkridlové symetrické, hlavné kridlo šírky min.800 mm,hliníkové otváracé von,profil Schuco ADS 65,kridla zasklené čírym tepelnoizol.2-sklom,Ud=1,1,bezpeč.kovanie-nerez madlá a zámok,farba sivá,zárubeň hliníková,s prahom hlini	ks	1,000	960,130	960,130
96	M	55341401p8	D2 Dvere vonkajšie 1000x2100 jednokridlové šírka min.850 mm,hliníkové otváracé von,profil Schuco ADS 65,kridla zasklené čírym tepelnoizol.2-sklom,Ud=1,1,bezpeč.kovanie-nerez madlá a zámok,farba sivá,zárubeň hliníková,s prahom hliníkovým	ks	1,000	609,120	609,120
97	M	55341401p9	D3 Dvere vonkajšie 750x2100 jednokridlové šírka min.600 mm,hliníkové otváracé von,profil Schuco ADS 65,kridla zasklené čírym tepelnoizol.2-sklom,Ud=1,1,bezpeč.kovanie-nerez madlá a zámok,farba sivá,zárubeň hliníková,s prahom hliníkovým	ks	1,000	564,470	564,470
98	M	5534140p10	D4 Dvere vonkajšie 900x2050 jednokridlové šírka min.750 mm,hliníkové otváracé von,profil Schuco ADS 65,dverné kridlo plné ,panel zateplený polyuretanom a presklený pás z matovaného skla Ud=1,1 bezpeč.kov.-nerez kľučka a zámok,farba sivázárubeň hliníková	ks	2,000	760,540	1 521,080
99	K	76761210p	Montáž okien a dverí hliníkových +doprava	kpl	1,000	1 450,000	1 450,000
100	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	135,226	1,100	148,749

#### 762 - Konštrukcie tesárske

2 118,748

101	K	762081061	Zvláštne výkony na stavenisku- brúsenie lepeného nosníka	m2	7,768	5,580	43,345
102	K	762421314	Obloženie strešných podhládov - ríms z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	41,445	14,460	599,295
103	K	762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, vrátane olištovania škár - rímsy	m2	80,730	3,610	291,435
104	M	6119201020	Dodávka tatranského obkladu	m2	87,188	10,930	952,965
105	K	762841821	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60 st., z dosiek, -0.04500t	m2	80,730	1,740	140,470
106	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	20,275	4,500	91,238

#### 764 - Konštrukcie klampierske

1 051,618

107	K	764259236	K1 Kotlík zberný z medeného Cu plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	3,000	113,080	339,240
108	K	764456942	K2 Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojité zo šiestich dielov, s priemerom 100 mm	ks	1,000	18,170	18,170
109	K	764454253	K3 Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	2,000	19,630	39,260
110	K	764456911	K4 Objímka odpadovej rúry kruhová dvojdíelná 100 mm	ks	2,000	1,450	2,900
111	K	764456952	K5 Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 100 mm	ks	1,000	10,950	10,950
112	K	764391230	K6 Záveterná lišta z pozinkovaného PZ plechu	m	2,000	17,030	34,060

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
113	K	764217200	K7 Oplechovanie strechy z medeného zvitkového plechu spájaného na systém dvojitej stojatej drážky	m2	6,000	86,400	518,400
114	K	764451802	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	9,000	0,710	6,390
115	K	764454901	Znovu osadenie odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové, s priemerom 100 mm	m	9,000	6,960	62,640
116	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,320	1,900	19,608

#### 766 - Konštrukcie stolárske

991,368

117	K	766642115	Montáž dverí posuvných jednokridlových 1150x1970, sklenené posuvné	ks	1,000	64,620	64,620
118	M	5534207770	D6 Dvere vnútorné 1150x1970 jednokridlové sklenené posuvné matné sklo s grafickým reliéfom, kovanie - madlo a podlahový zámok , nerezový pojazdový systém	ks	1,000	431,710	431,710
119	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	17,710	35,420
120	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	2,000	21,930	43,860
121	M	6116201880	D5 Dvere vnútorné jednokridlové 800x1970, drevené otváracé s polodrážkou plné povrchová úprava z HPL laminát , farba biela , zárubeň ocelová, bez prahu	ks	1,000	138,000	138,000
122	M	6116201881	D7 Dvere vnútorné jednokridlové 800x1970, drevené otváracé s polodrážkou plné povrchová úprava z HPL laminát vetr. mriežka pri spod. okraji , farba biela , zárubeň ocelová, bez prahu	ks	1,000	161,000	161,000
123	K	76681180p	Demontáž lavíc	ks	16,000	6,340	101,440
124	K	766821821	Demontáž vstavanej skrine dvojkrídlových - 0,11000t	ks	1,000	7,450	7,450
125	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,835	0,800	7,868

#### 766-1 - Mobiliár a zariadenie predmety

5 056,590

126	M	61500000p1	M1 Lavica "A" 2450x755x520 Atypický výrobok materiál : lepený drevený masív-dub , povrchová úprava : olejovaný a voskovaný	ks	7,000	303,000	2 121,000
127	M	61500000p2	M2 Lavica "B" 2000x755x520 Atypický výrobok materiál : lepený drevený masív-dub , povrchová úprava : olejovaný a voskovaný	ks	9,000	251,000	2 259,000
128	M	61500000p3	M3 Pracovný stolík 1420x750x500 výrobca : IKEA, typ MICKIE č.v. 902.143.08 farba biela	ks	1,000	60,000	60,000
129	M	61500000p4	M4 Kancelárska stolička 520x890x550 výrobca : IKEA, typ VILMAR č.v.:198.897.48 farba biela	ks	1,000	26,000	26,000
130	M	61500000p5	M5 Konferenčný stolík d=900 v=470 výrobca : IKEA, typ VEJMON č.v.:601.366.80 farba čierna-hnedá	ks	1,000	100,000	100,000
131	M	61500000p6	M6 Dvoj Pohovka 1530x850x880 výrobca : IKEA, typ NORSEBORG č.v. 291.248.49 farba Finnsta-tmavošedá	ks	1,000	337,000	337,000
132	M	6151806500	M9 Vstavaná skriňa s posuvnými dverami 1400x600x2350mm farebný odtieň dub	ks	1,000	153,590	153,590

#### 771 - Podlahy z dlaždíc

4 200,217

133	K	771415002	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 50 mm	m	67,800	3,290	223,062
134	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	66,450	18,560	1 233,312
135	M	597865032P	Dlažba Travertino light 300x300	m2	73,332	18,400	1 349,309

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
136	K	771575530	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 600 mm	m2	32,160	19,140	615,542
137	M	597865146p	Dlažba ALFALUX CNITAS.LAGNA 300*600	m2	33,768	18,400	621,331
138	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	40,426	3,900	157,661

#### 776 - Podlahy povlakové

49,915

139	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	18,220	2,730	49,741
140	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,497	0,350	0,174

#### 781 - Dokončovacie práce a obklady

1 799,146

141	K	781445217	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm včetně lišt	m2	44,749	20,020	895,875
142	M	5978650141	Obklad Al falux kol.docks Beige, rozmer 300 x 600 včetně lišt	m2	46,986	18,400	864,542
143	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,604	2,200	38,729

#### 783 - Dokončovacie práce - nátery

2 297,263

144	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	46,458	1,670	77,585
145	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	46,458	17,890	831,134
146	K	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	46,458	6,950	322,883
147	K	783601815	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov s obrúsením, stien	m2	61,988	1,510	93,602
148	K	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním - drevenný obklad stien	m2	61,988	6,620	410,361
149	K	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	88,498	3,000	265,494
150	K	783812110	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel.	m2	24,975	11,860	296,204

#### 784 - Dokončovacie práce - malby

777,993

151	K	784452273	Malby z maliarskych zmesi Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrný výšky do 3, 80 m	m2	379,509	1,450	550,288
152	K	784401801	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3, 80 m	m2	379,509	0,380	144,213
153	K	784410610	Výrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch výšky nad 3, 80 m	m2	379,509	0,220	83,492